147. «Nam quod ab episcopis percipienda evangelii doctrina sit, testis est Paulus ad Ephes. 4 in-
 quiens: *Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos, quosdam autem Prophetas, alios vero Evangelistas, alios autem pastores, et doctores, etc.* Quo loco Paulus, cum Apostolos, Prophetas, Evangelistas, quasi in tres clases distribuisset, pastores tamen et doctores severe, sane atque prudenter re ipsa confusos, sola cogitatione distinxit, ut iidem esse in ecclesia, qui et pascere et docerent intelligerentur. Sed in his verbis lapsa consuetudo deflexit de via, sensimque eo deducta est, ut alios pastores, alios doctores intelligeret, qua nulla perniciēs maior Christianorum viae potuit afferri.
 Apostolus enim penes Episcopos ut regendi, ita quoque pascendi ac docendi auctoritatem esse voluit. *Attendite, inquit, vobis et universo gregi, in quo vos Spiritus Sanctus posuit episcopos regere ecclesiam Dei.* Et rursum ad Timotheum et Titum: *Non alios episcopos, alios doctores, sed eundem episcopum doctoremque praescripsit.* Ac per Hieremiam Dominus: *Dabo, inquit, pastores, qui pascent vos scientia et doctrina.* Doctrina igitur evangelica a pastoribus ecclesiae expectanda est, quos et episcopos esse et doctores tradidit Paulus.
 At vero, quod episcoporum ac sacerdotum etiam sit de fidei controversiis decernere, Acto-
 rum quintodecimo capite tradit Lucas. Cum enim venissent Paulus et Barnabas et quidam alii Hierosolymam, suscepti quidam sunt ab ecclesia, quae erat Hierosolymis, sed cum proposita esset quaestio, convenerunt, ait, *Non foeminae, non iuvenes, non laici... sed apostoli et presbyteri videre de verbo hoc*» (LT, V, 2: *Editio princeps*, p.178; J. BELDA PLANS, *De locis theologicis...*, cit., pp. 296-297).
148. «Proponere fidelibus ea quae sunt divinitus revelata ad Ecclesiae pastores maxime spectat [...] quia pascere oves in scientia et doctrina proprium munus pastorum est, ut Jeremiae 3 dicitur [...] Ad dirimendam igitur huiusmodi disceptationem, oportet in Ecclesia iudices esse, quorum sententiam fideles debeant sequi. Iudices autem in doctrina fidei non alios convenientius accipimus, atque episcopos et doctores, quibus fidelium instructio demandata est, quosque si de medio tollas, Ecclesiae universalis iudicia protinus auferes» (LT II, 7, 4^a.propositio: *Editio princeps*, pp. 29-30; J. BELDA PLANS, *Melchor Cano. De locis theologicis...* cit., p. 51. La cursiva es mía.
149. LT, V, 5, q. 2, p. 344, n. 129. «Además, las llaves del Reino celestial las tiene no sólo el obispo de Roma sino también los demás obispos, por lo tanto también tienen potestad para atar y desatar en causas de Fe» (J. BELDA PLANS, *De locis theologicis...*, cit., p. 317).
150. Mt 18,18.
151. «Praeterea, claves regni coelestis Christus non vulgo passim, sed apostolis eorumque successoribus concessit, ut in cap. firmiter *de summa Trinitate* dicitur. Nec enim quae alterius et loci et temporis sunt, ea nunc probare debemus, in clavium autem potestate eadem res sunt, aperire et solvere, claudere et ligare, quemadmodum vel ipse Christus, *Matth. 16 cap.* explicuit. Solvere ergo quaestiones circa fidem exortas, ligareque fideles expleto iam iudicio ad credendum, non quorumlibet est, sed eorum tantum qui ut claudendi et aperiendi, ita ligandi solvendique auctoritatem habent. Confirmat autem hoc vel maxime quod ea impedimenta tollere, quibus ianua regni coelorum clauditur, clavium munus est proprium. Ignorantiam igitur fidei, quae sine dubio in eiusmodi impedimentis est, ii proprie tollent, quibus claves concessae sunt» (LT V,2: *Editio princeps*, p. 179; J. BELDA PLANS, *Melchor Cano. De locis theologicis...* cit., p. 297).
152. Act 15,28. Cfr. LT, V, 5, q.2, p. 344, n.129.
153. «Omnes ergo episcopi onus, praecipitumque imponunt, omnesque simul sententiae Synodalis auctores sunt» (LT,V, 5,q. 2,p. 344, n.129; J. BELDA PLANS, cit., p. 317).
154. «Nec in veteri testamento solum ea praescripta forma est in controversiis finiendis praeci-
 piendaque doctrina, sed in novo etiam asservatur ut in utraque iuxta re populus ab episcopo-
 rum sacerdotumque labiis et iudicio pendeat.
 Nam quod ab episcopis percipienda evangelii doctrina sit, testis est Paulus ad Ephes. 4 in-
 quiens: *Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos, quosdam autem Prophetas, alios vero Evangelistas,*